
VŠEOBECNÉ PODMÍNKY NÁKUPU ZBOŽÍ A SLUŽEB  
 

Hanácká potravinářská společnost s.r.o.  
 

(dále jen Všeobecné podmínky nebo VP)  
 

 
Úvodní ustanovení 

 
Tyto Všeobecné podmínky nákupu zboží a služeb upravují právní vztahy mezi společností Hanácká potravinářská 
společnost s.r.o. se sídlem Prosenice, Maloprosenská 238, PSČ 75121, IČO 61975290, zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 13516 jako kupujícím nebo objednatelem 
(v závislosti na konkrétním realizačním právním vztahu) /dále jen HPS/  a dodavatelem jako prodávajícím nebo 
zhotovitelem (v závislosti na konkrétním realizačním právním vztahu) /dále jen Dodavatel/ uvedeným 
v Objednávce. Za realizační právní vztah se pro účely závaznosti těchto VP považuje kupní smlouva, kde HPS je 
v postavení kupujícího nebo smlouva o dílo, kde HPS je v postavení objednatele.   
 
Je-li mezi HPS a Dodavatelem uzavřena samostatná písemná smlouva nebo rámcová smlouva, tyto VP se 
neuplatní a smluvní vztah se řídí výlučně ustanoveními příslušné písemné smlouvy.  
 
V případě, že obchodní podmínky Dodavatele obsahují ustanovení odlišná od těchto VP, jsou pro vztah mezi HPS 
a Dodavatelem závazné tyto VP, ledaže by se HPS v písemné Objednávce zavázala jinak.  
   
Obsahuje-li Objednávka ujednání odlišná od těchto VP, mají přednost ujednání uvedená v Objednávce.  
 
VP určují část obsahu smlouvy.  
 

Uzavření smlouvy 
 
Návrhem kupní smlouvy je písemná Objednávka HPS doručená Dodavateli. Návrhem smlouvy o dílo je písemná 
Objednávka HPS doručená Dodavateli (dále možno obě smlouvy jen jako Smlouva). 
K uzavření smluvního vztahu dojde, je-li Objednávka přijata a potvrzena Dodavatelem a současně ve lhůtě do 5 
pracovních dnů ode dne odeslání návrhu, doručena potvrzená zpět HPS.  
V případě, že Dodavatel poskytne (byť jen částečně) plnění nebo zahájí poskytování plnění v souladu 
s Objednávkou ve lhůtě určené pro přijetí a potvrzení Objednávky, považuje se uvedené jednání Dodavatele za 
bezvýhradní přijetí návrhu a Objednávky Dodavatelem, včetně těchto VP a uzavření smlouvy.  
Není-li návrh ve formě Objednávky ve stanovené lhůtě přijat, potvrzen a doručen a nedojde-li současně k fikci přijetí 
a potvrzení zahájením plnění, k uzavření smlouvy nedojde a HPS po uplynutí stanovené lhůty není návrhem a 
Objednávkou vázána.   
Dodatky, výhrady, odchylky či jiné změny návrhu se považují za odmítnutí návrhu a Objednávky. Odmítnutí návrhu 
a Objednávky musí být učiněno písemně.  
Objednávku lze zrušit, pokud zrušovací projev dojde do sféry Dodavatele dříve, než tento odešle přijetí.  
Objednávka v případě návrhu na uzavření kupní smlouvy musí obsahovat specifikaci zboží, množství, cenu, termín 
plnění, odkaz na VP. 
Objednávka v případě návrhu na uzavření smlouvy o dílo musí obsahovat specifikaci díla, včetně prací a činností, 
cenu díla, termín předání díla HPS, odkaz na VP. 
Akceptace Objednávky Dodavatelem se rovněž považuje za písemné přijetí všech závazků Dodavatele uvedených 
v VP, včetně písemného sjednání utvrzení závazků mezi Dodavatelem a HPS.   
 

Cena 
 
Cena je sjednána ve Smlouvě. Není-li výslovně v návrhu a Objednávce uvedeno jinak, cena je konečná a zahrnuje 
veškeré náklady Dodavatele související s plněním, včetně (nikoli výlučně) dopravy, obalů, cel, daní, poplatků, 
pojištění, skladného, návodů na obsluhu, revizí, licencí, autorských práv, zaškolení a dalších souvisejících nákladů.    
 
 

Platební podmínky 
 
Kupní cena bude Dodavatelem vyúčtována daňovým dokladem, který Dodavatel vystaví a doručí HPS na adresu 
faktury@hps.cz. Daňový doklad nedoručený na uvedenou mailovou adresu se považuje za nedoručený. Kupní 
cena je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu HPS. K daňovému dokladu musí být 
vždy připojen podepsaný Předávací protokol nebo Dodací list. Bez připojeného Předávajícího protokolu nebo 
Dodacího listu není daňový doklad úplný a HPS není povinna do okamžiku předložení podepsaného Předávacího 
protokolu nebo Dodacího listu kupní cenu zaplatit, přičemž splatnost kupní ceny se současně prodlužuje o dny 

mailto:faktury@hps.cz


prodlení Dodavatelem s předložením Předávacího protokolu nebo Dodacího listu. Předávací protokol nebo Dodací 
list podepsaný HPS je hmotněprávní podmínkou zaplacení kupní ceny. 
Výše a termín splatnosti případných plateb před dodáním plnění HPS musí být uvedeny v Objednávce. Dohodnuté 
předplatby se HPS zavazuje uhradit na základě zálohového listu Dodavatele doručeného HPS.  Dodavatel vystaví 
daňový doklad k přijaté platbě do 14 dnů po obdržení platby a zašle jej HPS. 
 
Cena za dílo bude Dodavatelem vyúčtována daňovým dokladem. Cena je splatná do 30 kalendářních dnů po dni 
doručení daňového dokladu HPS na adresu faktury@hps.cz. Daňový doklad nedoručený na uvedenou mailovou 
adresu se považuje za nedoručený. V případě vady díla není HPS povinna cenu díla hradit, a to až do okamžiku 
odstranění vady nebo uplatnění slevy ceny díla. K daňovému dokladu musí být vždy připojen podepsaný Předávací 
protokol nebo Kontrolní protokol.  Bez připojeného Předávajícího nebo Kontrolního protokolu není daňový doklad 
úplný a HPS není povinna do okamžiku předložení podepsaného Předávacího nebo Kontrolního protokolu cenu 
díla zaplatit, přičemž splatnost ceny díla se současně prodlužuje o dny prodlení Dodavatele s předložením 
Předávacího nebo Kontrolního protokolu.   
Výše a termín splatnosti případných plateb před dodáním plnění HPS musí být uvedeny v Objednávce. Dohodnuté 
předplatby se HPS zavazuje uhradit na základě zálohového listu Dodavatele doručeného HPS.  Dodavatel vystaví 
daňový doklad k přijaté platbě do 14 dnů po obdržení platby a zašle jej HPS. 
 
 

Dodání zboží 

 
Dodavatel se Smlouvou zavazuje, že HPS odevzdá věc, která je předmětem koupě, a umožní jí nabýt vlastnické 
právo k ní, HPS se zavazuje, že věc převezme a zaplatí Dodavateli sjednanou kupní cenu.   
Termín plnění je uveden v Objednávce. 
Dodavatel a HPS sjednávají smluvní pokutu pro případ nedodržení termínu plnění. V případě, že Dodavatel bude 
v prodlení s dodáním a odevzdáním plnění HPS delším než jeden pracovní den, zavazuje se Dodavatel zaplatit 
HPS smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny nedodaného zboží včetně DPH, a to za každý započatý den prodlení 
počínaje dnem vzniku nároku na zaplacení smluvní pokuty.  Pro posouzení prodlení je rozhodující datum převzetí 
zboží HPS. Smluvní pokuta je splatná do 3 kalendářních dnů ode dne učinění výzvy k jejímu zaplacení. Vedle 
smluvní pokuty má HPS právo nárokovat vůči Dodavateli i náhradu škody v důsledku porušení shodné povinnosti. 
HPS má právo odstoupit od kupní smlouvy v případě prodlení Dodavatele s dodáním předmětu plnění do místa 
plnění delším než 14 kalendářních dnů.  
 
Místem plnění je sídlo HPS, pokud v Objednávce není uvedeno jinak. O odevzdání a převzetí plnění musí být 
sepsán písemný Předávací protokol nebo Dodací list, který musí být za HPS podepsán oprávněnou osobou HPS. 
Za oprávněnou osobu HPS se považuje i pověřený zaměstnanec HPS.  Okamžikem převzetí plnění, za současného 
podpisu Předávacího protokolu nebo Dodacího listu, počíná běžet záruční doba.  
Předmět plnění musí být dodán v bezvadné jakosti, tj. odpovídající parametrům a vlastnostem deklarovaných 
výrobcem a Dodavatelem, odpovídající normám ČR, EU a obecně závazným právním předpisům, jakož i 
odpovídající vlastnostem uvedeným v Objednávce. Spolu s dodáním zboží se Dodavatel zavazuje předat HPS 
návod k obsluze v českém jazyce, a to v listinné a elektronické podobě, návod k údržbě v českém jazyce v listinné 
a elektronické podobě, soupisy případných náhradních dílů v listinné i elektronické podobě, Prohlášení o shodě, 
případně výkresovou dokumentaci, pokud se bude jednat o zboží vyrobené Dodavatelem dle zadání HPS. Veškerá 
výše uvedená dokumentace musí být před předáním zboží doručena Dodavatelem na mailovou adresu 
manualy@hps.cz.  
 
 

Provedení díla, převzetí 
 
Místem plnění je sídlo HPS, pokud v Objednávce není uvedeno jinak. O předání a převzetí díla musí být sepsán 
písemný Předávací protokol, který musí být za HPS podepsán oprávněnou osobou HPS.  Za oprávněnou osobu 
HPS se považuje i pověřený zaměstnanec HPS. Dodavatel je povinen předvést způsobilost díla. Před předáním 
díla musí být Dodavatelem doručena na mailovou adresu manualy@hps.cz dokumentace skutečného provedení 
ve formátu pdf a dwg, Prohlášení o shodě, Atesty, případné revize a revizní zprávy, Prohlášení o likvidaci odpadů, 
případně další listiny opravňující HPS k užívání díla. Listiny musí být předány HPS v listinné originální podobě při 
předání díla.   
 
Termín dokončení díla a jeho předání HPS je uveden v Objednávce. Dodavatel a HPS sjednávají smluvní pokutu 
pro případ nedodržení termínu plnění. V případě, že Dodavatel bude v prodlení s provedením a předáním díla bez 
vad a nedodělků HPS, zavazuje se Dodavatel zaplatit HPS smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla, a to 
za každý započatý den prodlení, počínaje dnem vzniku nároku na zaplacení smluvní pokuty. Pro posouzení prodlení 
je rozhodující datum převzetí díla bez vad a nedodělků v místě plnění. Smluvní pokuta je splatná do 3 kalendářních 
dnů ode dne učinění výzvy k jejímu zaplacení. Vedle smluvní pokuty má HPS právo nárokovat vůči Dodavateli i 
náhradu škody v důsledku porušení shodné povinnosti.  
HPS není povinna dílo převzít, zejména pokud dílo nebude odpovídat sjednaným podmínkám, bude mít vady, 
nebude dokončeno jako celek nebo nebudou k dílu předány dokumenty uvedené výše v listinné podobě a 
v elektronické podobě, včetně případných dalších listin umožňujících HPS užívání díla.   

mailto:faktury@hps.cz
mailto:manualy@hps.cz
mailto:manualy@hps.cz


HPS má právo odstoupit od Smlouvy o dílo v případě prodlení Dodavatele s provedením, dokončením a předáním 
díla bez vad a nedodělků HPS v místě plnění delším než 14 kalendářních dní. HPS je dále oprávněna od Smlouvy 
o dílo odstoupit v případě, že Dodavatel nezahájí provádění díla v termínu sjednaném ve Smlouvě o dílo nebo 
v případě, že po zahájení provádění díla bude zřejmé, že dílo nebude Dodavatelem ve sjednaném termínu 
dokončeno a předáno HPS. V daném případě je HPS povinna písemně vyzvat Dodavatele k plnění povinností a 
poskytnout mu přiměřenou lhůtu v délce trvání 7 kalendářních dnů. V případě, že Dodavatel nezahájí provádění 
díla nebo nebude v provádění díla pokračovat tak, aby mohl dodržet sjednaný termín plnění ani v přiměřené 
dodatečné lhůtě, je HPS oprávněna od Smlouvy o dílo odstoupit. 
  
 

Záruka 
 
Zboží  
Zboží musí odpovídat všem technickým požadavkům, technickým a bezpečnostním normám ČR a EU, zboží musí 
být nové, nepoužité, nepoškozené a zhotovené z kvalitního materiálu. Pokud je zboží dodáváno na základě vzorků 
nebo návrhů, musí zcela odpovídat návrhům, vzorkům, technické dokumentaci. Zboží musí být schopno podávat 
trvale standardní výkon a zachovávat si svou funkčnost a plně vyhovovat účelu, pro který je dodáváno.  
Dodavatel prohlašuje, že uspokojí HPS nad rámec jejich zákonných práv z vadného plnění, tj. přebírá záruku za 
jakost díla v délce 24 kalendářní měsíců, pokud není v Objednávce uvedeno jinak. Dodavatel prohlašuje, že si 
zboží po dobu záruční doby uchová své funkce a výkonnost a bude mít vlastnosti vymíněné kupní smlouvou a 
vlastnosti stanovené normami ČR a EU a obecně závaznými právními předpisy. Odpovědnost za vady se řídí 
zákonem č. 89/2012 Sb. 
 
Dílo  
Dodavatel prohlašuje, že uspokojí HPS nad rámec jejich zákonných práv z vadného plnění, tj. přebírá záruku za 
jakost díla v délce 24 kalendářní měsíců, pokud není v Objednávce uvedeno jinak. U stavebních a stavebně-
montážních prací Dodavatel přebírá záruku v délce záruční doby 60 kalendářních měsíců. Dodavatel  prohlašuje, 
že si dílo po dobu záruční doby uchová své funkce a výkonnost a bude mít vlastnosti vymíněné smlouvou o dílo a 
vlastnosti stanovené normami ČR a EU a obecně závaznými právními předpisy. Odpovědnost za vady se řídí 
zákonem č. 89/2012 Sb. Dodavatel se zavazuje zahájit odstraňování vady do 48 hodin od okamžiku oznámení vady 
HPS, v případě havarijního stavu do 12 hodin od okamžiku oznámení vady. Každou odstranitelnou vadu se 
Dodavatel zavazuje odstranit nejpozději do 48 hodin od okamžiku oznámení vady HPS, pokud je to technicky 
možné. Dodavatel a HPS sjednávají smluvní pokutu pro případ neodstranění vady ve sjednaném termínu. 
V případě prodlení Dodavatele s odstraněním odstranitelné vady delším než 24 hodin, zavazuje se Dodavatel 
zaplatit HPS smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové ceny díla za každou započatou hodinu prodlení. Za celkovou 
cenu díla se pro účely výpočtu smluvní pokuty považuje cena díla uvedená na Objednávce bez DPH, v případě 
jednotlivých položkových cen uvedených v Objednávce, se za celkovou cenu díla pro účely výpočtu smluvní pokuty 
považuje celková cena díla uvedená za všechny části či položky díla. Smluvní pokuta je splatná do 3 kalendářních 
dnů ode dne učinění výzvy k jejímu zaplacení. Vedle smluvní pokuty je HPS oprávněna nárokovat vůči Dodavateli 
náhradu škody v důsledku porušení shodné povinnosti. Za okamžik oznámení vady díla se považuje okamžik 
odeslání oznámení vady díla z e-mailové adresy HPS na e-mailovou adresu Dodavatele uvedenou na webových 
stránkách Dodavatele nebo kteroukoli mailovou adresu Dodavatelem používanou, bez ohledu na to, zda Dodavatel 
elektronickou zprávu přijme nebo přečte.  Oznámení vady lze odeslat i z datové schránky HPS do datové schránky 
Dodavatele, když za okamžik oznámení vady se v tomto případě považuje čas odeslání zprávy, bez ohledu na 
přihlášení do datové schránky Dodavatelem.     
 
 

Autorská práva 
 
V případě, že je součástí plnění Dodavatele vytvoření autorského díla, poskytuje Dodavatel HPS oprávnění 
neomezeně autorské dílo užívat, a to jako celek, i v jeho jednotlivých částech, přičemž licence je poskytována jako 
výhradní, umožňující užití díla jakýmkoliv způsobem, v neomezeném množstevním a územním rozsahu a časovým 
rozsahem po dobu trvání práv k dílu. Licence je přenosná. HPS je oprávněna dílo uvádět na veřejnost pod svým 
jménem a vlastním označením. Cena za poskytnutí oprávnění k užívání díla je zahrnuta v ceně zboží nebo díla.  
Dodavatel je povinen zajistit, aby HPS byla oprávněna dodané plnění, k nimž by se vázala autorská či průmyslová 
práva, nebo práva ochranné známky, neomezeně bezplatně užívat.  
 
 

Bezpečnost práce a požární ochrany 
 
Dodavatel je povinen v areálu HPS dodržovat Základní podmínky dodávky na úseku bezpečnosti práce a požární 
ochrany. 
 
 
 
 
 



Závěrečná ustanovení 
 
VP jsou zveřejněny na webových stránkách HPS www.hps.cz a uvedením data publikace. Odkaz na VP uvedený 
v Objednávce je považován za dostatečný, srozumitelný a určitý. Odkaz na VP v Objednávce určuje, že na smluvní 
vztah budou aplikována ustanovení VP, včetně sjednaného utvrzení.  
Dodavatel uzavřením Smlouvy potvrzuje, že neshledává v těchto VP přítomnost ustanovení, která nemohl rozumně 
očekávat. V případě, že by Dodavatel i přes toto prohlášení identifikoval v VP ustanovení, které by nemohl rozumně 
očekávat, je povinen na uvedenou skutečnost HPS písemně upozornit, a to do tří pracovních dnů od okamžiku, kdy 
se tyto VP staly vůči Dodavateli poprvé účinnými. Pokud tak neučiní, všechna ustanovení VP byla pro Dodavatele 
rozumně očekávatelná. 
 
Hanácká potravinářská společnost s.r.o.  
Bc. Jiří Vajdík, prokurista  

Publikováno dne 24.04.2025 

http://www.hps.cz/

